2023 年 11 月 9 日
各  位
 会 社 名  株式会社 山 大
 代表者名  代表取締役社長  髙橋 暢介
 （コード番号：７４２６ 東証スタンダード）
 問合せ先  専務取締役    阿部 竜也
 （ＴＥＬ ０２２５－９３－１１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年 8 月 7 日公表の 2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2024 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 2,512 △24 △19 △23 △20.74
今回修正予想（Ｂ） 2,398 △39 △30 △35 △32.22
増減額（Ｂ－Ａ） △114 △15 △11 △12
増減率（％） △4.5 － － －
（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2023 年 3 月期第 2 四半期） 2,357 100 108 64 57.77

2．2024 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 5,263 13 28 4 3.78
今回修正予想（Ｂ） 5,214 △21 △1 △20 △18.33
増減額（Ｂ－Ａ） △49 △34 △29 △24
増減率（％） △0.9 － － －
（ご参考）前期通期実績
（2023 年 3 月期通期） 5,055 157 181 102 92.70

3．修正の理由

第 2 四半期個別累計期間の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけ

が「5 類」に移行されたことにより経済活動の正常化が進む中、ウクライナ情勢の長期化等による原油等の原

燃料・原材料価格の高騰等による物価高により、新設住宅着工数は軟調に推移し、先行きに懸念が広がる状

況で、売上高、売上総利益は、前回予想より、更に上記の影響等で過当競争が強まっており、また、仕入資

材等の価格の高騰により工場の製造原価率が上昇したこと等により、想定以上に伸び悩み、見込みを下回っ

た結果等により、営業利益、経常利益、当期純利益につきましても、前回予想を下回る見通しとなりました。
  また、通期の個別業績予想につきましても、第 2 四半期累計期間の業績予想の修正及び下期においても上

期同様の市場環境の見込みに伴い、通期の業績予想につきましても修正をいたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な

不確実な要因が内在しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性

があります。

以 上